
PROPOZICE ZÁVODU 

“Střelba na téma Prvosledových hlídek PČR” 

Pořadatel:  SSK Pod Špičákem, spolek Písečná 

Datum a místo: 22. června 2024 na střelnici v Písečné  

 Organizační výbor:         

 ředitel závodu:   Gabriel Terkovič 
 hlavní rozhodčí:  David Lukeš                                 
                             

Obsah závodu:              

Akční střelba na IPSC terče, na základě  pravidel Lidové obranné střelby pro skupinu 

Ozbrojené složky. Závod má služební podobu reálné střelby a skládá se ze čtyř tajných 

situací. Zbraně i výstroj musí splňovat náležitosti pro výkon Prvosledových hlídek Policie 

České republiky.  

 Hodnocení:               

- čas měřený pomocí speed timeru + penalizace 
- zóny papírových terčů: A, C, D 
- terč IPSC 
- v každém papírovém terči (pokud není stanoveno jinak) se hodnotí dva nejlepší zásahy 

 
    - Penalizace (dle pravidel LOS):     

+ 0 s za každý zásah A 
+ 1 s za každý zásah C 
+ 2 s za každý zásah D 
+ 10 s za každý zasažený neterč 
+ 3 s za procedurální chybu (špatné krytí, přešlapy, prst na spoušti mimo situaci,…) 
+ 5 s za chybějící zásah v IPSC terči 

                                                                     

Povolené zbraně, výstroj a střelivo:           

Pistole ráže minimálně 9 mm Luger, puška ráže minimálně .223 Remington, ochranné brýle, 

sluchátka, helma, nosič balistických plátů, nebo neprůstřelná vesta, rukavice, chrániče kolen, 

pevná obuv. Výbava pistolí a pušek není nikterak limitována (tj. povoleny kolimátory, 

zvětšovací moduly, tlumiče, kompenzátory, nadlimitní zásobníky, atd…) 

Veškerou výstroj a výzbroj musím mít soutěžící na startu při sobě a nebude možno v průběhu 

soutěže doplňovat munici, nebo opouštět vymezený prostor. Množství zásobníků a munice 

není nijak limitováno. 

Při odhození/ztrátě jakékoliv části výstroje, či výzbroje bude vše střelci vráceno až po 

skončení závodu (vyjma ochrany sluchu a zraku).  

Povoleno střelivo s jednotnou střelou, schválené platnou právní úpravou pro daný druh 

zbraně.  

 



 

Podmínky účasti:           

Majitelé zbrojních průkazů, kteří předloží předepsané doklady (průkaz totožnosti, zbrojní 

průkaz a průkaz zbraně). Základní podmínkou účasti je bezpečné zacházení se zbraní a 

střelivem. Při nedodržení dojde k diskvalifikaci závodníka! Všichni závodníci, rozhodčí, 

funkcionáři a další účastníci soutěže jsou povinni používat v prostoru střelnice předepsanou 

ochranu sluchu a zraku. Funkcionáři i rozhodčí se mohou zúčastnit soutěže jako soutěžící. 

Maximálně 10 účastníků, jež v termínu do 31. 5. 2024 uhradí paušální vklad 400,- Kč na účet 

č.: 115-1966710267/0100. 

   

Časový rozvrh:             

Prezentace                                      07:00 – 07:30 
Poučení                                            07:35 
Zahájení závodu                             08:00 
Závod                                                08:00 – 12:40 
Předpoklad vyhlášení výsledků    13:00 

  

Protesty:                      

Podávají se do 15 minut od oznámení výsledků. Vklad Kč 300,-- do rukou hlavního 

rozhodčího. Tento vklad při zamítnutí protestu propadá ve prospěch pořadatele. 

 Ceny:                            

 Střelci s umístěním na 1. až 3. místě obdrží pohár. 

 Ostatní:                         

Zdravotní zabezpečení dle provozního řádu střelnice. Účast na vlastní nebezpečí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


